ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 января 2006 г. N 108

О РЕЖИМЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В связи с улучшением погодных условий на территории республики Совет

Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести режим повседневной деятельности Государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Республиканским органам государственного управления, иным государственным

организациям, подчиненным Совету Министров Республики Беларусь, местным
исполнительным и распорядительным органам обеспечить устойчивое
функционирование отраслевых и территориальных подсистем Государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме повседневной
деятельности.

3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 19 января 2006 г. N 57 "О мерах по обеспечению устойчивого
функционирования народного хозяйства в экстремальных погодных условиях"
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., N 18, 5/17123).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр Республики Беларусь С.СИДОРСКИЙ